Auch für PKW, also Fahrzeuge mit acht und weniger Sitzen, soll eine Fernfahrt von 
mehr als 500 km eine zu erklärende Verwendung sein. Fahrten mit anderen Verkehrsmitteln sind von 
der steuerlichen Erfassung ausgenommen.   

     

1 Zur Erinnerung: 45 GJ (Gigajoule) entsprechen genau 12,500 kWh (zwölftausendfünfhundert Kilowattstunden) oder 
12,5 MWh. Deren Wert wird anhand des Referenzwertes von 100 EUR/MWh ermittelt. Das sind 1250 EUR Marktpreis.  

https://ag-energiebilanzen.de/